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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Tiểu dự án 1: Giảm nghèo về thông tin trong Dự án 6   

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững  

trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 - 2025; Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông và 

giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025; Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài Chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự 

nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 438/KH-STTTT ngày 24/3/2023 của Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về thực hiện Tiểu Dự án Giảm nghèo về thông 

tin của Dự án 6 và Dự án 7 Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá chương 

trình thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; 

 Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Sơn Tây giai đoạn 2021 - 2025; Kế 

hoạch số 114/KH-UBND ngày 13/10/2022 của UBND huyện về thực hiện Tiểu 

dự án 1: Giảm nghèo về thông tin trong Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững  trên địa bàn huyện Sơn Tây giai đoạn 2022 - 

2025; Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 08/02/2023 của UBND huyện về thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện 

Sơn Tây năm 2023. 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 1: Giảm 

nghèo về thông tin trong Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 2023, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

 - Nhằm cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ tại Thông tư số 06/2022/TT-

BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông và Công văn số 

556/STTTT-TTBCXB ngày 07/4/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh 
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Quảng Ngãi về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Tiểu Dự án Giảm nghèo về 

thông tin của Dự án 6 thuộc Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững năm 

2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.  

- Truyền thông, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, 

Nhân dân trên địa bàn huyện về công tác giảm nghèo góp phần vào việc thực 

hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững, hạn chế tái nghèo; thực hiện mục tiêu tăng 

trưởng kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội, cải thiện đời sống, tăng thu nhập của 

người dân, đặc biệt là ở các địa bàn nghèo, tạo điều kiện cho người nghèo, hộ 

nghèo tiếp cận thuận lợi các dịch vụ xã hội cơ bản, hoàn thành mục tiêu giảm tỷ 

lệ hộ nghèo năm 2023 

2. Yêu cầu 

- Các nội dung, nhiệm vụ phải thiết thực, đáp ứng yêu cầu và tiêu chí quy 

định tại Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông và 

Giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2022 - 2025; Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài 

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ ngân sách 

trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025.   

- Cần sự phối hợp triển khai đồng bộ và sự tham gia tích cực giữa các cơ 

quan, đơn vị, địa phương trong huyện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nâng cao năng lực cho cán bộ thông tin và truyền thông 

- Nội dung thực hiện: Tổ chức 01 lớp bồi dư ng, tập hu n nâng cao k  

năng, nghiệp vụ về thông tin, tuyên truyền; quản lý, vận hành, khai thác, phát 

huy tối đa hiệu quả các trang thiết bị cho cán bộ thông tin và truyền thông c p 

xã, thôn.   

- Thời gian thực hiện: Quý III/2023. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Cơ quan phối hợp thực hiện: UBND các xã. 

2. Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh xã 

- Nội dung thực hiện: Thay thế cụm loa có dây, không dây FM bị hỏng, 

không còn sử dụng được sang cụm loa ứng dụng công nghệ thông tin - viễn 

thông. 

- Thời gian thực hiện: Quý III, IV/2023. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Cơ quan phối hợp thực hiện: UBND các xã và các đơn vị liên quan. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn kinh phí thực hiện Tiểu dự án 1: Giảm nghèo về thông tin trong 

Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa 

bàn huyện Sơn Tây năm 2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban 

nhân dân các xã, tổ chức triển khai thực hiện Tiểu dự án 1: Giảm nghèo về thông 

tin trong Dự án 6; tổng hợp báo kết quả thực hiện theo quy định. 

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Thẩm định, quyết toán nguồn kinh phí thực hiện Chương trình và thực 

hiện kiểm tra, giám sát nguồn kinh phí theo quy định. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

huyện: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân 

dân trên địa bàn huyện tích cực tham gia công tác giảm nghèo bền vững; phát 

huy tốt vai trò giám sát, phản biện xã hội trong quá trình tổ chức triển khai thực 

hiện Chương trình.    

4. UBND các xã 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin trong quá trình triển khai thực 

hiện Kế hoạch này.  

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn tham mưu thực hiện Tiểu Dự án Giảm 

nghèo về thông tin trên địa bàn xã và báo cáo kết quả triển khai thực hiện về 

UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 10/12/2023. 

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, 

các đơn vị được giao nhiệm vụ kịp thời báo cáo UBND huyện xem xét giải 

quyết theo quy định./. 

 

Nơi nhận:      

- Sở TTTT;                                                                      
- TT Huyện ủy, 

- TT HĐND huyện;    

- CT, các PCT UBND huyện; 

- BTT UBMTTQVN huyện;  

- BCĐ Chương trình MTQG huyện; 

- Các Tổ chức CT-XH huyện; 

- Các Phòng: VH&TT, LĐ-TB&XH, TC-KH; 

- UBND các xã; 

- C, PCVP, TH; 

- Lưu: VT,                                                                           

KT. CHỦ TỊCH 

PH  CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

Bạch Ng c Thêm 
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